
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.03.2017     № 82 

 

Об организации временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан 

в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование  

и ищущих работу впервые, в 2017 году 

 

В соответствии со статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991  

№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета депутатов ЗАТО 

г. Островной от 23.12.2016 № 41-05 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции  решения 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 28.02.2017 № 43-12), от 28.02.2017 № 43-07 

«Об определении дополнительных льгот и мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан», в целях реализации мероприятий муниципальной 

подпрограммы «Профилактика беспризорности и безнадзорности, профилактика 

правонарушений несовершеннолетних в ЗАТО г. Островной на 2017 год  

и на плановый период 2018 и 2019 гг.» муниципальной программы «Обеспечение 

общественного порядка и безопасности населения муниципального образования 

ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.», утвержденной 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 08.08.2016 № 218, 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать в 2017 году на базе Муниципального бюджетного учреждения 

«Хозяйственно-эксплуатационная контора по обслуживанию учреждений 

образования и культуры закрытого административно-территориального образования 

город Островной Мурманской области» (далее - МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной») 

для приема на работу несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет  

в свободное от учебы время, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 

имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые: 

- одно временное рабочее место на текущий финансовый год на период  

по 31 декабря; 

- одно временное рабочее место на период летних каникул (июнь, июль, 

август). 

2. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации ЗАТО г. Островной (Булатова В.А.), муниципальной Комиссии  

по делам несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Островной (Бакнина О.Ф.), 



 2 

заведующему сектором Отдела образования, культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации ЗАТО г. Островной (Иваненко Т.А.) организовать 

деятельность по созданию временных рабочих мест для трудоустройства граждан, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной». 

3. МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной» (Клец И.И.) при приѐме на работу граждан, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления, руководствоваться: 

- Трудовым кодексом Российской Федерации,  

- постановлением Правительства Российской Федерации от 25.02.2000 № 163 

«Об утверждении перечня тяжелых работ и работ с вредными или опасными 

условиями труда, при выполнении которых запрещается применение труда лиц 

моложе восемнадцати лет»; 

- Положением о создании временных рабочих мест для несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан 

в возрасте от 18 до 20 лет, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование 

и ищущих работу впервые, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 19.03.2015 № 37 (в редакции постановления Администрации ЗАТО  

г. Островной от 04.07.2016 № 181). 

4. Финансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, осуществляется за счет средств субсидий на иные цели, 

в соответствии с правилами предоставления и расходования субсидий на иные цели, 

в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в размере 

241 720 (Двести сорок одна тысяча семьсот двадцать) руб. 21 коп., предусмотренных 

на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы «Профилактика 

беспризорности и безнадзорности, профилактика правонарушений 

несовершеннолетних в ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018  

и 2019 гг.» муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка  

и безопасности населения муниципального образования ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.», утвержденной постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 08.08.2016 № 218. 

5. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО  

г. Островной от 07.04.2016 № 81 «Об организации временных рабочих мест 

для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 

до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу 

впервые в 2016 году». 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Инфо-Вестник Островной» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации          С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/

